1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июня 2014 года
	г. Владивосток
	№ 22/3

	О внесении изменений в постановление департамента
по тарифам Приморского края от 18 декабря 2013 года № 79/13
«Об установлении тарифов на теплоноситель, горячую воду

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения),

поставляемые ОАО «Дальневосточная генерирующая компания»

(филиал «Приморские тепловые сети»)»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 28 января 2014 года № 81-д «О частичном удовлетворении требований, указанных                    в заявлении ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» о досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением и применением цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, с Департаментом по тарифам Приморского края», от 19 мая 2014 года № 779-э «О согласовании решений Департамента по тарифам Приморского края об установлении тарифов, устанавливаемых             на уровне выше максимального уровня тарифов на тепловую энергию», Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решением Правления департамента по тарифам Приморского края от 11 июня 2014 года № 22 департамент по тарифам Приморского края

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 3 (Тарифы на горячую воду                в    открытой    системе    теплоснабжения    (горячего    водоснабжения)    для
2

потребителей ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Приморские тепловые сети») с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года)             к постановлению департамента  по тарифам Приморского края от 18 декабря 2013 года № 79/13 «Об установлении тарифов на теплоноситель, горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Приморские тепловые сети»)» (в редакции постановления департамента               по тарифам Приморского края от 26 декабря 2013 года № 83/4), изложив его              в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

	Директор департамента по тарифам

Приморского края
	Г.Н. Неваленный

Приложение
к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 11 июня 2014 года № 22/3
Приложение № 3
к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 18 декабря 2013 года № 79/13
Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения) для потребителей ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал «Приморские тепловые сети»)

с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года

	Наименование

	Компонент на
теплоноситель,
 руб./куб. м

	Компонент на тепловую энергию

	Одно-ставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	Владивостокский городской округ (филиал «Приморские тепловые сети»)

	Прочие потребители, без НДС
	23,20
	1 457,63

	-
	-

	Население, с НДС
	27,38
	1 720,00
	-
	-

	Артемовский городской округ (филиал «Приморские тепловые сети»)

	Прочие потребители, без НДС
	1,98
	1 457,63

	-
	-

	Население, с НДС
	2,34
	1 720,00
	-
	-

	Партизанский городской округ (филиал «Приморские тепловые сети»)

	Прочие потребители, без НДС
	26,85
	1 457,63

	-
	-

	Население, с НДС
	31,68
	1 720,00
	-
	-

Примечания:

1. Тарифы на теплоноситель установлены приложением № 1 к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 18 декабря 2013 года № 79/13.

2. Согласно установленных тарифов на горячую воду (открытая система) стоимость           1 куб.м горячей воды с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года составляет:

2.1. во Владивостокском ГО для прочих потребителей 104,39 руб./куб.м без НДС,                     для населения 123,18 руб./куб.м с НДС;

2.2. в Артемовском ГО для прочих потребителей 83,17 руб./куб.м без НДС, для населения 98,14 руб./куб.м с НДС;

2.3. в Партизанском ГО для прочих потребителей 108,04 руб./куб.м без НДС,                          для населения 127,48 руб./куб.м с НДС;
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                           Г.Н. Неваленный